

各 位

住 所 兵庫県姫路市南駅前町 100 番  
 会 社 名 W D B 株 式 会 社  
 代 表 者 の 代 表 取 締 役 社 長 中 野 敏 光  
 役 職 氏 名  
 (コード番号：2475)  
 問い合わせ先 専務取締役 大塚美樹  
 電 話 番 号 0 7 9 2 - 8 7 - 0 1 1 1

平成 18 年 3 月期の業績予想について

平成 18 年 3 月期（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）における当社の業績予想は、次のとおりであります。

【連結通期】 (単位：百万円、%)

項目	決算期	平成 18 年 3 月期 (予想)		平成 17 年 3 月期 (実績)	
			構成比	前年比	
売上高		14,319	100.0	146.2	9,793 100.0
経常利益		556	3.9	173.3	320 3.3
当期純利益		442	3.1	289.1	152 1.6
1 株当たり当期純利益		27,543 円 98 銭		65,312 円 48 銭 (13,062 円 50 銭)	

【単体通期】 (単位：百万円、%)

項目	決算期	平成 18 年 3 月期 (予想)		平成 17 年 3 月期 (実績)	
			構成比	前年比	
売上高		11,312	100.0	136.6	8,277 100.0
経常利益		447	4.0	148.9	300 3.6
当期純利益		404	3.6	272.8	148 1.8
1 株当たり当期純利益		25,179 円 50 銭		63,266 円 58 銭 (12,653 円 32 銭)	
1 株当たり年間配当金		3,500 円 00 銭 (1,500 円 00 銭)		5,000 円 00 銭 (1,000 円 00 銭)	
うち期末配当金		1,000 円 00 銭		2,500 円 00 銭 (500 円 00 銭)	

- (注) 1. 平成 17 年 3 月期 (実績) の 1 株当たり当期純利益は、期中平均発行済株式数により算出しており、平成 18 年 3 月期 (予想) の 1 株当たり当期純利益は、公募予定株式数 1,600 株を含めた予定期末発行済株式数 16,050 株により算出しております。
2. 当社は、平成 17 年 11 月 22 日付で株式 1 株につき 5 株の分割を行っております。当該株式分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の数値を ( ) 内に記載しています。
3. 平成 18 年 3 月期 (予想) の 1 株当たり当期純利益の算定に際し、役員賞与等、普通株主に帰属しない金額は予想当期純利益より控除しておりません。

ご注意：この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」(並びに訂正事項分)をご覧ください。投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

## 【平成 18 年 3 月期業績予想の前提条件】

### 1. 連 結

#### (全般的な見通し)

人材サービス業界の業況としては、平成 16 年度後半の踊り場状態にあった景気が、平成 17 年度から徐々に持ち直して回復基調に入り、企業による即戦力となる人材の派遣・紹介の需要が増加するものと予測されます。

#### (売上高)

売上高につきましては、新規出店による営業エリアの拡大と、理学系研究職を中心に派遣単価の値上げ交渉を行うことにより増加を見込むとともに、前期に株式取得により子会社化を行った株式会社ゲノミックブレンがグループとして寄与することにより、14,319 百万円（前年比 46.2%増）を見込んでおります。

#### (売上原価)

売上原価につきましては、派遣スタッフの支払給与と法定福利費である社会保険料の料率改訂による増加を見込むとともに、派遣スタッフ募集のための各種求人媒体の利用、展示会への出展、スタッフ研修費用の増加により 11,113 百万円（前年比 43.5%増）を見込んでおります。  
この結果、売上総利益につきましては、3,206 百万円（前年比 56.4%増）を見込んでおります。

#### (販売費及び一般管理費)

販売費及び一般管理費につきましては、新規出店に伴う営業部門社員の増加、管理部門強化に伴う人員増、神戸基盤研究所の開設による人員増と神戸基盤研究所の改装、検査機器等の購入に伴う減価償却費の増加により、2,624 百万円（前年比 52.9%増）を見込んでおります。  
この結果、営業利益につきましては、581 百万円（前年比 74.1%増）を見込んでおります。

#### (営業外収益・費用)

営業外収益として受取配当金など 13 百万円を見込み、営業外費用として支払利息及び株式上場費用等 39 百万円を見込んでおります。  
この結果、経常利益につきましては、556 百万円（前年比 73.3%増）を見込んでおります。

#### (特別利益・損失)

特別利益として固定資産売却益など 16 百万円を見込み、特別損失として固定資産売却損など 11 百万円を見込んでおります。

#### (法人税、住民税及び事業税)

法人税、住民税及び事業税につきましては、平成 18 年 2 月 1 日に子会社である株式会社ゲノミックブレンが W D B 株式会社の保有する株式会社ゲノミックブレン株式の一部を取得したことにより、税務上有価証券売却損が計上されること等により、法人税、住民税及び事業税を 119 百万円と見込んでおります。  
この結果、当期純利益につきましては、442 百万円（前年比 189.1%増）を見込んでおります。

### 2. 単体

連結と同様の前提条件で業績予想を作成しております。

以 上

ご注意：この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際には、必ず当社が作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」(並びに訂正事項分)をご覧ください。投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。